PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG TH&THCS MƯỜNG TÙNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số : 98/QĐ – TH&THCSMT
	       Mường Tùng, ngày  10  tháng 09 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và tổ giúp việc thực hiện Đề án 06

​​
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS MƯỜNG TÙNG
Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông  và trường phổ thông có nhiều cấp học (Ban hành kèm theo Thông tư số: 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo);
Căn cứ Kế hoạch số 212/KH-PGDĐT ngày 14/03/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mường Chà kế hoạch triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến 2030 ngành Giáo dục năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-TH&THCSMT ngày 10/09/2023 của Trường TH&THCS Mường Tùng về việc triển khai thực hiện Đề án 06 năm học 2023-2024;

           Xét đề nghị của tổ chuyên môn:
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và tổ giúp việc thực hiện Đề án 06 năm học 2023- 2024 trường TH&THCS Mường Tùng  gồm các ông có tên trong danh sách kèm theo.
Điều 2: Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06 có trách nhiệm Nghiên cứu, chỉ đạo, kiểm tra triển khai thực hiện có hiệu quả  Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số của đơn vị theo các quy định hiện hành.

Điều 3: Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Các tổ chuyên môn, hành chính và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
    Nơi nhận                                                                     HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 3;
- Lưu: VT

DANH SÁCH
Ban Chỉ đạo và tổ giúp việc thực hiện Đề án 06

trường TH&THCS Mường Tùng
( Kèm theo QĐ số: 98 / QĐ –TH&THCSMT  ngày 10  tháng 19  năm 2023 của Trường TH&THCS Mường Tùng)
  I. Ban Chỉ đạo

  1. Trưởng ban

  Đ/c: Đỗ Văn Hùng
     - Hiệu trưởng
  2. Phó Trưởng ban

             Đ/c: Nguyễn Văn Phúc
      - Phó Hiệu trưởng   (Thường trực)

             Đ/c: Đoàn Quang Văn         - Phó Hiệu trưởng

            3. Ủy viên

             Đ/c: Dương Thị Lan            - Chủ tịch CĐCS

             Đ/c: Lường Thị Hằng          - Bí thư đoàn

             Đ/c: Lường Thị Thiện
      - Tổ trưởng tổ Tiểu học

             Đ/c: Nguyễn Thị Duyên       - Tổ trưởng tổ KHXH

             Đ/c: Trần Thị Thanh Hiếu    - Tổ trưởng tổ KHTN

             II. Tổ giúp việc
  1. Đ/c: Thùng Thị Vận                - Nhân viên Kế toán
   2. Đ/c: Hồ Thị Hà                        - Giáo viên Tin học
             3. Giáo viên chủ nhiệm các lớp

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỦA BAN CHỈ ĐẠO VÀ TỔ GIÚP VIỆC
1. Ban chỉ đạo:
Chịu trách nhiệm trước Phòng Giáo dục và Đào tạo về kết quả thực hiện đề án 06 của nhà trường. Nghiên cứu, đề xuất, chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 của nhà trường.

Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các chương trình, kế hoạch, dự án Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 của đơn vị.
Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của cấp trên.
2. Tổ Giúp việc
Làm đầu mối giúp Ban Chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo; tham mưu các chương trình, kế hoạch triển khai Đề án 06 năm học và từng thời kỳ theo các nội dung của chương trình, kế hoạch tổng thể triển khai, thực hiện Đề án 06 của đơn vị; giúp Ban Chỉ đạo nắm tình hình, tiến độ thực hiện Đề án 06; tham mưu các văn bản triển khai, thực hiện Đề án 06 để Ban Chỉ đạo xem xét, quyết định; chuẩn bị báo cáo, tài liệu và các nội dung khác có liên quan để phục vụ cho các cuộc họp hoặc hoạt động của Ban Chỉ đạo.
Tham mưu cho Ban Chỉ đạo về chuyên môn đối với các đề xuất, công việc của các thành viên; đôn đốc các cơ quan liên quan thực hiện chương trình, kế hoạch hoạt động Ban Chỉ đạo. Tham mưu cho Ban Chỉ đạo chỉ đạo các thành viên cung cấp và tiếp nhận thông tin, số liệu, kết quả triển khai nhiệm vụ của Đề án 06.
Tham mưu cho Ban Chỉ đạo theo dõi, đánh giá tiến độ và kết quả triển khai các nhiệm vụ thuộc Đề án 06. Là đầu mối tiếp nhận, giải đáp, hướng dẫn thực hiện đối với những nội dung, vấn đề liên quan thuộc nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. Báo cáo Ban Chỉ đạo để xử lý những vấn đề vượt quá thẩm quyền.
 Trực tiếp làm việc và đề nghị các tổ chức,cá nhân phối hợp cung cấp các thông tin cần thiết để phục vụ cho hoạt động của Ban Chỉ đạo. Định kỳ hằng tháng, quý, 06 tháng, 01 năm hoặc đột xuất có trách nhiệm báo cáo với Ban Chỉ đạo về tình hình, kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao và tổng hợp, tham mưu cho Ban Chỉ đạo báo cáo với Ban Chỉ đạo cấp trên theo yêu cầu.
Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Ban Chỉ đạo.